



**Spectrophotometer का वार्षिक रखरखाव अनुबंध एवं अंशाकन के लिए शर्तें और नियम**  
**The terms and conditions for the Annual Maintenance Contract and calibration of Spectrophotometer**

- इच्छुक पार्टिया अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 04.06.2026 को शाम 4.00 pm बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, केन्द्रीय श्रम संस्थान, एन एस मंकीकर मार्ग , मुंबई- 400022 को प्रस्तुत कर सकते हैं।  
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 04.06.2026 to Director Incharge, Industrial Hygiene Division, Central Labour Institute, N S Mankikar Marg, Mumbai – 400022.

- सीलबंद लिफाफे के उपर मोटे बड़े अक्षरो में “**Spectrophotometer का वार्षिक रखरखाव अनुबंध एवं अंशाकन**” लिखा होना चाहिए।

Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter “**Annual Maintenance Contract and calibration of Spectrophotometer**”.

- भारत सरकार, केन्द्रीय श्रम संस्थान, मुंबई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पुरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

The Government of India, Central Labour Institute, Mumbai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof

- कोटेशन के लिए आवश्यकता : मूल दर, लागू कर , कुल लागत इत्यादी।  
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc.
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकापी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।

Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected.

- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट [www.dgfasli.gov.in](http://www.dgfasli.gov.in) से डाऊनलोड किया जा सकता है।

Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website [www.dgfasli.gov.in](http://www.dgfasli.gov.in).

- यदि हिन्दी भाषा मे कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे ।

If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred